Komisi VI DPR RI menerima penjelasan dari Menteri BUMN RI terkait Pagu 

Anggaran Kementerian BUMN RI Tahun Anggaran 2026 berdasarkan Surat 

Bersama Pagu Anggaran T.A 2026 nomor S-505/MK.03/2025 dan B-

621/D.9/PP.04.03/07/2025 tanggal 24 Juli 2025 perihal Pagu Anggaran Belanja 

K/L dan DAK Khusus TA 2026, sebesar Rp280.311.060.000 (Dua Ratus Delapan 

Puluh Miliar Tiga Ratus Sebelas Juta Enam Puluh Ribu Rupiah), terdiri dari: 

b. Program Pengembangan dan Pengawasan BUMN sebesar 

Rp82.485.324.000 (Delapan Puluh Dua Miliar Empat Ratus Delapan Puluh 

Lima Juta Tiga Ratus Dua Puluh Empat Ribu Rupiah) 

c. Program Dukungan Manajemen sebesar Rp197.825.736.000 (Seratus 

Sembilan Puluh Tujuh Miliar Delapan Ratus Dua Puluh Lima Juta Tujuh 

Ratus Tiga Puluh Enam Ribu Rupiah) 

2. Komisi VI DPR RI meminta Kementerian BUMN RI untuk memberikan jawaban 

tertulis dalam waktu paling lama 7 (tujuh) hari kerja atas setiap pertanyaan yang 

diajukan oleh Anggota Komisi VI DPR RI secara jelas dan lengkap. 

III. PENUTUP